

Aholku-Sarearen bilera, 2015/01/16

Parte hartu dute:

- **Cáritas:** Susana Cuesta
- **Kosmopolis:** Josu Erdozain
- **Cite:** Paloma Merino
- **Gurutze-Gorria:** Lucia García, Raquel Paco Tome, Artzai Piña, Montserrat Masot, Idoia Labayen e Iñigo Portilla
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Adiskidetuak:** Karla Zavala y Rocío Calderón
- **Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako Abokatuen Elkargoak:** Inmaculada Pérez, Sara Lorenzo eta Arantxa Arocena
- **Familia Politikarako eta Komunitate Garapenerako zuzendaritza:** Unai Aspuru

Iraupena: 10:05-13:05

Gai-zerrenda:

1.- Lan ildoen azterketa (2015)

- **Zerbitzuaren zabaltzea**
- **Barne-antolakuntza indartzea**
- **Barne-prestakuntza**

Metodologia:

- Hiru lan-talde antolatu dira (60 minutu)
- Atsedenaldea (30 minutu)
- Osoko Bilkura (75 minutu)

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

Aholku-Sarearen bilera, 2015/02/13

Parte hartu dute:

- **Cáritas:** Juan Carlos Otaola
- **Kosmopolis:** Josu Erdozain
- **Cite:** Paloma Merino y Mayra Collado
- **Gurutze-Gorria:** Lucia García, Raquel Paco Tome, Artzai Piña, Mónica De Francisco, Idoia Labayen e Iñigo Portilla
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Adiskidetuak:** Karla Zavala y Rocío Calderón
- **Araba eta Bizkaiko Abokatuen Elkargoak:** Inmaculada Pérez y Sara Lorenzo
- **Familia Politikarako eta Komunitate Garapenerako zuzendaritza:** Unai Aspuru

Iraupena: 10:05-14:00

Gai-zerrenda:

Hiru zati:

1.- Informazioaren berri eman (egindako lanaren azterketa)

Atzerriartasunaren esparruan datu-base juridikoa eskuratzeko prozeduraren egoera, Irungo La Ser irratian Jose Luis Madrazo zuzendariari egingo dioten elkarrizketari begira proposamenak (15/02/23), Aholku-Sareari buruzko informazio-liburuxken prestakuntza, SOS-Arrazakeria partaide berriaren inguruko informazioa, Aholku-Sarearen funtzionamendua azaltzeko erabilitako bideoaren zabaltzea,....

Zerbitzuaren aurkezpen publikoa- Ideiak jaso dira eta lan-talde bat sortu da-

2.- Bi talde egin dira:

- Datu estatistikoak
- Formakuntza (2015)
- Gobernuaren Ordezkariordeztzarekin bilerak (2015)

3.- Gorka Morenok –Ikuspegi-“Immigrazioaren errealitatea Euskadin” izenburua duen hitzaldia eskaini digu

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

HURRENGO BILERA 2015/03/6

Aholku-Sarearen bilera, 2015/03/06

Parte hartu dute:

- **Cáritas:** Juan Carlos Otaola y Susana Cuesta
- **Kosmopolis:** Josu Erdozain
- **Cite:** Paloma Merino
- **Gurutze-Gorria:** Lucia García, Raquel Paco Tome, Artzai Piña, Mónica De Francisco, Idoia Labayen e Iñigo Portilla
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Adiskidetuak:** Idoia Ikardo
- **Gipuzkoako Abokatuen Elkargoa:** Arantxa Arocena
- **Familia Politikarako eta Komunitate Garapenerako zuzendaritza:** Unai Aspuru

Iraupena: 10:05-13:00

Gai-zerrenda:

Hiru zati:

1.- Informazioaren berri eman (egindako lanaren azterketa)

Emakunde eta Arartekoarekin izandako bileren berri eman, Irungo La Ser irratian Jose Luis Madrazo zuzendariari egindako elkarrizaketaren balorazioa (2015-02-23), Atzerritartasunaren esparruan datu-base juridikoa eskuratzeko prozedura –pausu berriak-, SOS-Arrazakeria (Gipuzkoa) Aholku-Sarearen partaide berria, Memoria Orokorra (2010-2014),...

2.- Hausnarketa eta eztabaida:

- **Atzerritartasunaren esparruko gai ezberdinak (Ordu bete).**
- **Prestakuntza 2015. Biltzeni luzatutako proposamena:** hiru jardunaldi- lau ponentzia.
- **Espainiako Gobernuaren Ordezkariordeztza (2015).** Bilera proposamenak luzatzeko akordioa.
- **Zerbitzuaren aurkezpena-Idei berriak.**

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

HURRENGO BILERA 2015/04/16

Aholku-Sarearen bilera, 2015/04/16

Parte hartu dute:

- **Cáritas:** Juan Carlos Otaola y Susana Cuesta
- **Kosmopolis:** Josu Erdozain
- **Cite:** Paloma Merino y Mayra Collado
- **Gurutze-Gorria:** Lucia García, Raquel Paco Tome, Montserrat Masot, Artzai Piña, Mónica De Francisco, Idoia Labayen e Iñigo Portilla
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Adiskidetuak:** Rocío Calderón
- **Gipuzkoako Abokatuen Elkargoa:** Aratxa Arocena
- **SOS-Gipuzkoa:** Nekane *–Provisional-*
- **Familia Politikarako eta Komunitate Garapenarako zuzendaritza:** Unai Aspuru

Iraupena: 10:15-14:05

Gai-zerrenda:

Hiru zati:

1.- Informazioaren berri eman (egindako lanaren azterketa)

Urtean zehar egindako lanaren erreposoa egiten da. Bestetik 2015eko datu estatistikoaren balorazioa burutzen da.

2.-Hausnarketa eta eztabaida. Horretarako bi lan-talde egin dira (10:30-12:00)

- Arlo juridikoko gaiak
- Espainiako Gobernuaren Ordezkariordeztako galdetegia. Proposamena adosten da; batetik, maitzean Bizkaikoarekin bildu, gero Gipuzkoakoarekin eta uda pasa eta gero Arabako Ordezkariordeztarekin.

3.- Etorkinei eskainitako osasun arretari buruzko hitzaldi bat eman digu **Xabier Aguirrek-** (Munduko medikuak) **-12:30 a 14:00-**.

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

HURRENGO BILERA 15/05/2015

Aholku-Sarearen bilera, 2015/05/15

Asistentes:

- **Kosmopolis:** Josu Erdozain
- **Cite:** Paloma Merino
- **Gurutze-Gorria:** Lucia García, Artzai Piña, Mónica De Francisco, Idoia Labayen e Iñigo Portilla
- **Adiskidetuak:** Idoia Ikardo y Rocío Calderón
- **Bizkaia eta Gipuzkoako Abokatuen Elkargoak:** Inmaculada Pérez y Arantxa Arocena
- **Familia Politikarako eta Komunitate Garapenarako zuzendaritza:** Unai Aspuru
- **SOS-Gipuzkoa:** Mikel Mazkiaran

Iraupena: 10:15-13:30

Gai-zerrenda:

Bi zati:

1.- Informazioaren berri eman (landutakoaren azterketa)

Bileren berri ematen da:

FGM (16/04/2015),

Bizkaiko Ordezkariordeztza (2015/04/28)

Kandela irratian elkarrizketa (2015/05/08).

2.- Gai juridikoen inguruko eztabaida (Bi ordu) eta Aholku-Sarea eta Abokatuen Elkargoen arteko topalekua lantzeko proposamena (30 minutu)

PROPOSAMENA

BI ZATI:

1.- Aholku-Sarearen aurkezpena

2.- Hiru ponentzia (Errotzea, erreagrupazioa eta Europar Batasuneko zuzenbidea)

KRONOGRAMA –Behin-behinekoa- 2015

Ekaina-Aholku-Sarea (Osoko Bilkura) eta Gipuzkoako Ordezkariordeztzaren arteko bilera

Uztaila- Aholku-Sarea (Osoko Bilkura)

Iraila- Aholku-Sarea (Osoko Bilkura) eta Arabako Ordezkariordeztzaren arteko bilera

Urria-Prestakuntza -Nazioarteko Zuzenbide Pribatua- eta Lurralde-bilerak

Azaroa- Lurralde-bilerak eta Aholku-Sarea eta Gipuzkoako Abokatuen Elkargoaren arteko topaketa

Abendua- Prestakuntza-Inmigrazioko zuzendaria/Estatuko abokatuak –Izartzako Topaketa.

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

Aholku-Sarearen bilera, día 2015/06/16 (Berezia; Gai zerrendaren 1 eta 2. puntuak Gipuzkoako Ordezkariordeztaren nagusiarekin jorratu dira)

Parte hartu dute:

- **Kosmopolis:** Josu Erdozain
- **Cite:** Paloma Merino
- **Gurutze-gorria:** Lucia García, Raquel Paco Tome, Artzai Piña, Idoia Labayen y Brice
- **Adiskidetuak:** Idoia Ikardo, Zabala y Rocío Calderón
- **Bizkaia y Gipuzkoako Abokatuen Elkargoak:** Inmaculada Pérez y Arantxa Arocena
- **Familia Politikarako eta Komunitate Garapenarako zuzendaritza:** Unai Aspuru
- **SOS-Gipuzkoa:** Ane Iturbe

Iraupena: de 10:20-13:45

Gai-zerrenda:

Hiru zati:

1.- Aholku-Sarearen funtzionamenduaren azalpena (40 minutu)

2.- Gai juridikoen inguruko eztabaida (Bi ordu)

3.- Lanaren errepassoa (Osoko Bilkura) (30 minutu).

Hurrengo bilera 2015/07/27

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

KRONOGRAMA –Behin-behinekoa- 2015

Ekaina-Aholku-Sarea (Osoko Bilkura) eta Gipuzkoako Ordezkariordeztaren arteko bilera

Uztaila- Aholku-Sarea (Osoko Bilkura)

Iraila- Aholku-Sarea (Osoko Bilkura) eta Arabako Ordezkariordeztaren arteko bilera

Urria-Prestakuntza -Nazioarteko Zuzenbide Pribatua- eta Lurralde-bilerak

Azaroa- Lurralde-bilerak eta Aholku-Sarea eta Gipuzkoako Abokatuen Elkargoaren arteko topaketa

Abendua- Prestakuntza- Inmigratioko zuzendaria/Estatuko abokatuak –Izartzako Topaketa

Aholku-Sarearen bilera, 2015/07/27

Parte hartzen dute:

- **Cáritas:** Juan Carlos Otaola y Susana Cuesta
- **Cite:** Maya Collado
- **Gurutze-Gorria:** Lucia García, Mónica De Francisco eta Iñigo Portilla
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Adiskidetuak:** Rocío Calderón
- **Bizkaia y Gipuzkoako Abokatuen Elkargoak:** Inmaculada Pérez eta Arantxa Arocena
- **Familia Politikarako eta Komunitate Garapenerako zuzendaritza:** Unai Aspuru
- **SOS-Gipuzkoa:** Mikel Mazkieran y Ane Iturbe
- **Biltzen:** Leire Garrastatxu

Iraupena: 10:10-13:00

Gai-zerrenda:

Hiru zati:

1.- Informazioaren berri eman (landutakoaren azterketa)

Aholku-Sarearen bideoa, datu-basearen erabilera maila, Aholku-Sarearen informazio liburuxkak, datu estatistikoak, bileren berri: Bizkaiko Ordezkariordeztza, Harresiak Apurtuz,..

2.- Gai juridikoen inguruko eztabaida

Gai ezberdinak (genero-indarkeria, errotze ezberdinak, kanporatzeak, naziokotasuna, Europar Batasuneko zuzenbidea, giza arrazoiak,...)

3.- Aholku-Sarea-Gipuzkoako Abokatuen Elkargoaren arteko topaketa

Egitura-proposamenaren berri ematen da:

Eguna: Azaroaren 26

Ordutegia: 16:00-20:00

Egitura: Bi zati nagusi (Aholku-Sarearen azalpena eta gero hiru gai ezberdinen inguruko ponentziak)

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

KRONOGRAMA –Behin-behinekoa- 2015

Ekaina-Aholku-Sarea (Osoko Bilkura) eta Gipuzkoako Ordezkariordeztaren arteko bilera

Uztaila- Aholku-Sarea (Osoko Bilkura)

Iraila- Aholku Sarea (Osoko Bilkura) eta Arabako Ordezkariordeztaren arteko bilera

Urria-Prestakuntza -Nazioarteko Zuzenbide Pribatua eta Lurralde-bilerak

Azaroa- Lurralde-bilerak eta Aholku-Sarea eta Gipuzkoako Abokatuen Elkargoaren arteko topaketa

Abendua- Prestakuntza -Inmigratioko zuzendaria/Estatuko abokatuak –Izartzako Topaketa

Aholku-Sarearen bilera, 2015/09/24

Parte hartu dute:

- **Kosmopolis:** Josu Erdozain
- **Cite:** Maya Collado y Paloma Merino
- **Gurutze Gorria:** Lucia García, Montserrat Masot , Mónica De Francisco, Idoia Labayen y Artzai Piña
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Adiskidetuak:** Rocío Calderón e Idoia Ikardo
- **Bizkaia y Arabako Abokartuen Elkargoak:** Inmaculada Pérez e Iñigo Eguiluz
- **Familia Politikarako eta Komunitate Garapenerako zuzendaritza:** Unai Aspuru
- **SOS-Gipuzkoa:** Mikel Mazkieran y Ane Iturbe
- **Biltzen :** Leire Garrastatxu

Iraupena: 10:30-13:30

Gai-zerenda:

1.- Aholku-Sarearen informazio- liburuxken banaketa

Caritasek eta Gipuzkoako abokatuen elkargoak jaso behar dituzte.

Bizkaiko Gurutze Gorriak eta kosmopolisek ingeleses, frantsesez eta euskeraz jaso behar dituzte.

Web orrira igo bezain pronto, komunikarazi egingo da.

2.- Aholku-Sarea-bideoa

Norbaitek ez balu, esan dezala

3.- Formakuntza (Errefuxiatuak)

Miguel Angel Viñas –Cear- arduratuko da:

Hasierako formakuntzaren kudeaketa

Asiloa eta babesa bulegoarekin harremanetan jarri

4.- Formakuntza Nazioarteko zuzenbide pribatua (urriak 21-Juanjo Álvarez)

Proposamena: URRIAK 21

9.30-11.30 1go zatia

Atsedena

12.00-14.00 2. zatia

Bazkaria

15.00-17.00 3. zatia

Non: Kastrexana Aterpetxea, Areto nagusian (80 pertsona)

Banaketa:

30 AHOLKU-SAREA

10 IMIGRAZIO TEKNIKARIAK

5 BILTZEN

30 ELKARGOAK

5.- Aholku-Sarea-Elkargoak -Topaketa (azaroaren 26an, Gipuzkoako elkargoan)

Adiskidetuak, Gurutze Gorriak eta Sos-Arrazakeriak ponentziak prestatu behar dituzte.

6.- Lurralde-bilerak

Lurralde bakoitzaren berezitasunak aztertzeko, hurrengo asteetan bilerak antolatuko dira.

7.- Deribazioak-bizilekuaren irizpidea abokatu izendatzerakoan-

Zzuendaritza-Biltzen-Elkargoen bileran aztertuko da.

8.- Arabako ordezkariordetzarekin bilera

Atzeratu egin da 2016. urtera (ordezkariordetzak eskaturik)

9.- Harresiak Apurtuz-Bizkaiko bilkurarekin biera (2015/9/22)

Bileraren berri ematen da

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

Lurralde-bilera Gipuzkoan (Urriak 22):

Parte hartu dute:

Gurutze-Gorria: Mónica de Francisco, Cecilia Edova eta Idoia Labayen

Adikidetuak: Idoia Ikardo eta Rocío Calderón

Sos-Arrazakeria: Ane Iturbe eta Mikel Mazkiaran

Abokatuen Elkargoa: Arantxa Arocena

Familia Politikarako eta Komunitate Garapenerako zuzendaritza: Unai Aspuru

Iraupena: 12:05-14:00

Gai-zerrenda:

1.- Abokatuaren izendatzeko erabilitako bizilekuaren irizpidea errebisioa.

Bilera honetan adostutako irizpidea honako hau da, hurrengo bileretan zehaztu eta onartu beharrekoa:

a.- Abokatuaren izendatzeko erabiltzailearen bizilekuaren irizpidea erabiliko da, abokatu bakoitzeko deribazio-tope bat ezarriz.

b.- Gaur egungo errealitatea ikusirik, honako ñabardurak ezarriko dira:

Mugikortasun arazoak dituzten herrietan (Eibar,..) abokatu bakoitzeko deribazio-topea hirukoa izango da; mugikortasun arazorik ez duten herrietan, berriz, deribazio-topea batekoa izango da

c.- Edozein kasutan, gizarte eragileek zein Biltzenek, euren erabakia justifikatuz, nahiz eta tope hori gainditu, urrakortasun berezia duten kasuetan erabiltzailearen bizileku bereko abokatuaren izendapena eskatzeko ahalmena dute.

Lurralde bilera Bizkaian (Urriak 30):

Parte-hartu dute:

Gurutze Gorria: Artzai Piña eta Iñigo Portilla

Cite: Paloma Merino:

Cáritas: Juan Carlos de Pablo Otaola

Biltzen: Leire Garrastatxu

Abokatuen Elkargoa: Inmaculada Pérez

Familia Politikarako eta Komunitate Garapenerako zuzendaritza: Unai Aspuru

Iraupena: 10:05-12:00

Gai-zerrenda:

1.- Atzerritartasun esparruko gai juridikoen inguruko eztabaida.

2.- Juanjo Alvarezek emandako ikastaroaren balorazioa.

Balorazio orokorra ona. Hala ere hausnarketak orokorregiak izan ziren eta kasu praktikoetatik urrun geratu zen.

3.- Abokatuia izendatzeko erabilitako bizilekuaren irizpidea errebisioa.

Bilera honetan adostutako irizpidea honako hau da, hurrengo bileretan zehaztu eta onartu beharrekoa:

Abokatuia izendatzeko, zerrendaren irizpidea erabiliko da; beti ere logika bati erantzunez (*Balmasedako lagun bati ez zaio Sopedako abokatu bat egokitu behar*).

Edozein kasutan, gizarte eragileek zein Biltzenek, euren erabakia justifikatuz, nahiz eta tope hori gainditu, urrakortasun berezia duten kasuetan erabiltzailearen bizileku bereko abokatuaren izendapena eskatzeko ahalmena dute.

Lurralde bilera Araban (Azaroak 30):

Parte hartu dute:

Gurutze Gorria: Lucía Garcia, Montserrat Masot eta Raquel Paco Tome

Cear: Miguel Angel Viñas

Biltzen: Leire Garrastatxu

Abokatuen Elkargoa: Iñigo Eguiluz

Familia Politikarako eta Komunitate Garapenerako zuzendaritza: Unai Aspuru

Gai-zerrenda:

1.- Atzerritartasun esparruko gai juridikoen inguruko eztabaida.

Gai juridiko ezberdinen inguruko eztabaida burutzen da.

Espainiako Gobernuaren Ordezkariordeztzak zenbait kasutan eskaerak jasotzeko ezartzen dituen zailtasunak aztertzen dira.

Hurrengo urtean, Espainiako Gobernuaren Ordezkariordeztzarekin izango den bileran, gai guzti hauek eztabaidatzea adosten da. Biler hori prestatzeko metodologia ere onartzen da.

2.- Juanjo Alvarezek emandako ikastaroaren balorazioa.

Balorazio orokorra ona. Hala ere hausnarketak orokorregiak izan ziren eta kasu praktikoetatik urrun geratu zen.

Bestetik, Juanjoren gertutasuna goraiatzeko da aurkeztutako kontsultei erantzuteko unean.

3.- Egutegia (2015).

Jorratu beharreko pausuak erreparatzen dira.

4.- Orientazio Juridikoko zerbitzua.

Elkargoak zenbait kasutan ezarritako irizpidea (abokatu izendatzeko administrazio-fasea agortu beharra) kolokan jartzen da.

Berrero ere, iaz Elkargoko ordezkariarekin adostutakoa gogoratzen da.

Iñigok kasua aztertu eta informazioa jasoko du. Hurrengo bileretan aztertuko da berrero ere.

Aholku-Sarearen bilera, día 11/12/2015

Parte hartu dute:

- **Kosmopolis:** Josu Erdoizain
- **Cite:** Maya Collado eta Paloma Merino
- **Gurutze Gorria:** Lucia García, Montserrat Masot, Raquel Paco Tome, Mónica De Francisco, María Álvarez, Cecilia Cedova, Iñigo Portilla eta Artzai Piña
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Cáritas:** Juan Carlos de Pablo Otaola
- **Adiskidetuak:** Rocío Calderón
- **SOS-Gipuzkoa:** Mikel Mazkieran y Ane Iturbe
- **Bizkaia eta Arabako Abokatuen Elkargoak:** Inmaculada Pérez e Iñigo Eguiluz
- **Familia Politikarako eta Komunitate Garapenerako zuzendaritza:** José Luis Madrazo eta Unai Aspuru
- **Biltzen:** Leire Garrastatxu, Nuria Martinez eta Pablo Pascual

Iraupena: 09:30-17:30

Egitura:

Hiru zati:

1.- Osoko Bilkura (10:30-11:30):

-Familia Politiketarako eta Komunitate Garapenarako Zuzendaritzaren zuzendariaren hitzak

-2015. urtean egindako lanaren errepassoa

2.- Hiru talde (Araba, Bizakia eta Gipuzkoa) (11:30-14:00):

Aholku-Sarearen “ irudia indartzeko” proposamenak

Prestakuntza prozesua lantzeko proposamenak

Zerbitzua egonkortzeko proposamenak

2015. urtearen ebaluazioa eta Zerbitzua hobetzeko beste proposamen zehatzak.

3.-Osoko Bilkura (14:00-14:45)

Ondorioak

BALORAZIOA OSO POSITIBOA

HURRENGO BILERA 2016/01/29